Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2021 г. N 741

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 09.09.2019 N 626 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ
УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА"

В целях актуализации показателей (индикаторов) и мероприятий Программы Правительства Самарской области по повышению эффективности управления общественными финансами Самарской области на период до 2024 года Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.09.2019 N 626 "Об утверждении Программы Правительства Самарской области по повышению эффективности управления общественными финансами Самарской области на период до 2024 года" следующие изменения:
в Программе Правительства Самарской области по повышению эффективности управления общественными финансами Самарской области на период до 2024 года (далее - Программа):
в приложении 1 к Программе изложить пункт 18 и дополнить пунктом 18.1 в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
в приложении 2 к Программе:
пункт 30 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
в пункте 35:
графу "Наименование мероприятия" после слов "с субъектами малого предпринимательства" дополнить словами "и социально ориентированными некоммерческими организациями";
графу "Ответственные исполнители (соисполнители)" дополнить словами ", Главное управление организации торгов Самарской области";
графу "Срок реализации" изложить в следующей редакции:
"Ежегодно (соответственно до 1 апреля и 10 апреля года, следующего за отчетным)";
пункт 46 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ

Приложение 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 29 сентября 2021 г. N 741

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД
И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА

	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения, условное обозначение
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2018 (отчет)
	2019 (оценка)
	плановый период (прогноз)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача 5. Совершенствование системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области

	18.
	Расширение доступа субъектов малого предпринимательства к государственным закупкам Самарской области путем увеличения доли государственных контрактов (контрактов) Самарской области с субъектами малого предпринимательства в общей стоимости государственных контрактов (контрактов) Самарской области
	%
	52,17
	55
	60
	-
	-
	-
	-

	18.1
	Доля государственных контрактов (контрактов) Самарской области, заключенных с субъектами малого предпринимательства и социально ориентированными некоммерческими организациями, в общей стоимости государственных контрактов (контрактов) Самарской области
	%
	-
	-
	-
	Не менее 30
	Не менее 32
	Не менее 34
	Не менее 36

Приложение 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 29 сентября 2021 г. N 741

[bookmark: P90]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Вид документа (проект)

	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности исполнения областного бюджета

	30.
	Разработка нормативной правовой базы Самарской области в рамках казначейского обслуживания и казначейского сопровождения средств областного бюджета
	МУФ СО
	Не позднее даты вступления в силу федеральных законов, устанавливающих требования для субъектов Российской Федерации в части казначейского обслуживания и казначейского сопровождения
	ПП СО, приказ МУФ СО